2014年 10月 30日

各 位

株式会社サイバーエージェント

代表取締役社長  藤田 晋

（コード番号  4751 東証一部）

問合せ先 広報・ＩＲ室シニアマネージャー 宮川 園子

連絡先   03-5459-0227

2014年 9月期 通期業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

2013 年 10 月 31 日に公表いたしました 2014 年 9 月期（2013 年 10 月 1 日～2014 年 9 月 30 日）の通

期業績予想における予想値と比較して、本日公表の決算値に下記のとおり差異が生じましたのでお知ら

せいたします。

記

1. 2014年 9 月期 連結業績予想数値と実績値との差異（2013年 10月 1日～2014年 9 月 30日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

前回（2013年 10月 31 日）発表予想（A） 180,000 20,000 20,000 10,000

今回実績値（B） 205,234 22,220 22,188 9,556

差額（B-A） 25,234 2,220 2,188 －444

差額率（%）   14.0% 11.1% 10.9% －4.4%

（参考）前期（2013年 9月期）実績 162,493 10,318 10,570 10,504

2． 差異が生じた理由

スマートフォンの普及にともない、スマートフォン広告、スマートフォン向けゲームの伸長により、

売上高・営業利益共に予想数値を上回りました。当期純利益に関しましては、連結子会社株式会社

Cygamesの持分変動損が約 11 億円発生したことにより、予想数値を下回りました。

また別紙にて、本日「剰余金の配当および東証一部上場記念配当に関するお知らせ」をしておりま

すのでご覧ください。

参考）2015年 9 月期 連結業績予想数値（2014年 10月 1日～2015年 9月 30日）  （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

今期（2014年 10 月 30 日）発表予想 240,000 28,000 28,000 14,000

前期（2014年 9 月期実績） 205,234 22,220 22,188 9,556

前期比（%） 16.9% 26.0% 26.2% 46.5%

上記業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき当社グループで判断したものであり、

実際の業績は、今後様々な要因によって見込みと異なる可能性があることをご承知おきください。

以 上